平成 27年 9月吉日

法人インターネットバンキング

ご利用のお客さま 各位

                                                                 杜 の 都 信 用 金 庫

事務統轄部システム課

 都度指定方式による「当日指定の資金移動（振込・振替）」の

取扱停止に関するお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、全国的にインターネットバンキング（以下「ＩＢ」といいます）の不正アクセス被害が急

増していることについては、以前より金庫ホームページ等でお伝えしておりますが、最近、その手

口が非常に巧妙かつ高度になっております。

つきましては、お客さまの保護を最優先とするため、都度指定方式による｢当日指定の資金移動（振

込・振替）｣を一時停止させていただくことといたしました。

お客さまには大変ご不便をおかけ致しますが、大切なご預金を守るための対策ですので、何卒、ご理

解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、お客さまが既に法人ＩＢ取引画面上に登録している資金移動先口座については、当金庫で事前

登録方式に一括変更させていただきます。

記

１．当日指定の資金移動（振込・振替）の取扱停止日

   平成２７年１０月１９日（月）から

２．取扱いを停止するサービス

   法人ＩＢサービス「オンライン取引」において、資金移動先口座の登録区分が「都度指定方式」

で当日指定とする資金移動を停止いたします。

 事前登録方式 ※１ 都度指定方式 ※２

振込先の登録方法 当金庫へ登録依頼 ＩＢ取引画面による都度登録

振込指定日
当日指定 ○（通常通り） ×（取扱停止）

翌営業日以降の指定 ○（通常通り） ○（通常通り）

      注．朱書きが変更箇所となります。

※１ お客さまが当金庫へ資金移動先口座を事前に届出いただき、当金庫が登録する方式。

お客さまによる資金移動先口座の登録・変更・削除はできません。

    ※２ お客さまが法人ＩＢ端末（パソコン）より、その都度資金移動先口座を登録する方式。

３．振込先登録依頼書の受付について

   停止日以降に当日指定の資金移動をご希望のお客さまは「事前登録方式」でご利用いただけま

すので、別添「法人インターネットバンキングサービス振込先登録依頼書」にご記入のうえ、お

手数ですがお取引店窓口にてお手続きください。

   なお、お手続きには２営業日程度要しますので、ご希望のお客さまはお早めにお手続きいただ

きますようお願いいたします。

以 上

【お問合せ先】システム課 ：佐々木、黒田

電話番号 022－268－6766

http://www.shinkin.co.jp/morimiya/hib/pdf/ib_houjin_furikomi.pdf